

2018年度 事業報告書

2018年12月17日から2019年8月31日まで

特定非営利活動法人SUPLIFE

1 事業の成果

NPO法人として活動しはじめ、活動内容をHP、SNS、掲示等でイベントを告知することで認知度が高まり、新規の参加者が増えた。イベントに参加した家族同士が交流会を通じて知り合い、イベント外でつながるケースが見受けられた。

障がいのない子でイベントに参加してくれた子供から「障がいのある子達と接するのがはじめは

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額
障がいをもつの子の子育て、成長、自立に関する情報収集・提供事業	実施しなかった（単独で当該事業の実施はなかったが、次項の交流会が情報交換の場として活用されていた）					
障がいのある子とない子をつなぐ交流会・体験型講座事業	運動あそび、リトミック、パラバルーン 保育士、幼稚園教諭、運動インストラクターが障がいのある子もいない子と一緒に楽しめるプログラムを実施した。	2月、4月、5月、6月	豊島区 区民センター	7人	主に小学生以下の子とその家族 80人	18,987
	親子バレエ プロの現役ダンサーに講師を依頼し、楽しみながら体幹を鍛えるバレエの基礎体操を中心に実施した。	3月、7月	豊島区レンタルスタジオ	4人	主に小学生以下の子とその家族 30人	19,140
障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	参加型のコンサート（みんなで楽しく歌って踊ろう）の開催	8月	南大塚ホール	43人 （内ボランティア39人）	主に小学生以下の子とその家族 200人	646,051

子ども関連事業者 向けのコンサルティング 事業	実施しなかった					
-------------------------------	---------	--	--	--	--	--

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日 時	実施場所	従事者の 人数	事業費の 金額 (千円)
物品の販売事業	実施しなかった				
ホームページへの 広告掲載事業	実施しなかった				

2018年度 活動計算書

2018年12月17日から2019年8月31日まで

特定非営利活動法人SUPLIFE

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	18000	0	18000
2 受取寄附金	582746	0	582746
3 受取助成金等			
受取民間助成金	240000	0	240000
4 事業収益			
(1) 障がいをもつ子の子育て、自立に関する情報収集・提供事業	0	0	0
(2) 障がいのある子とない子をつなぐ交流会・体験型講座事業	40821	0	40821
(3) 障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	169000	0	169000
(4) 子ども関連事業者向けのコンサルティング事業	0	0	0
(5) 物品の販売事業	0	0	0
(6) ホームページへの広告掲載事業	0	0	0
5 その他収益			
受取利息	1	0	1
経常収益計	1050568	0	1050568
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
通信運搬費	8524	0	8524
印刷製本費	830	0	830
消耗品費	20372	0	20372
旅費交通費	11014	0	11014
諸謝金	305000	0	305000
支払手数料	20041	0	20041
雑費	11187	0	11187
会議費	1080	0	1080
広告宣伝費	27990	0	27990
会場運設費	278140	0	278140
その他経費計	684178	0	684178
事業費計	684178	0	684178
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
通信運搬費	7535	0	7535
賃借料	25308	0	25308
印刷製本費	22680	0	22680
消耗品費	13086	0	13086
旅費交通費	390	0	390
諸謝金	10000	0	10000
雑費	366	0	366
租税公課	4900	0	4900
支払手数料	14163	0	14163
インターネット関連費	17082	0	17082
交際費	7305	0	7305
広告宣伝費	23551	0	23551
その他経費計	146366	0	146366
管理費計	146366	0	146366
経常費用計	830544	0	830544
当期経常増減額	220024	0	220024
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	220024	0	220024
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期正味財産増減額	220024	0	220024
前期繰越正味財産額			0
次期繰越正味財産額			220024

2018年度 貸借対照表

2019年8月31日現在

特定非営利活動法人SUPLIFE

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	220024		
未収金	0		
流動資産合計		220024	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			220024
II 負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		220024	
正味財産合計			220024
負債及び正味財産合計			220024

2018年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人SUPLIFE

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
該当なし
- (2) 固定資産の減価償却の方法
該当なし
- (3) 引当金の計上基準
該当なし
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

科目	障がいをもつ子の子育て、成長、自立に関する情報収集・提供事業	障がいのある子とない子をつなぐ交流会・体験型講座事業	障がいの有無に関わらず楽しむことができる芸術活動事業	子ども関連事業者向けのコンサルティング事業	物品の販売事業	ホームページへの広告掲載事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費									
2. 受取寄附金		50,000	350,000				400,000	200,746	600,746
3. 受取助成金等		50,000	190,000				240,000		240,000
4. 事業収益		40,821	169,000				209,821		209,821
5. その他収益									
経常収益計	0	140,821	709,000	0	0	0	849,821	200,747	1,050,568
II 経常費用									
(1) 人件費									
給料手当									
退職給付費用									
福利厚生費									
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費									
通信運搬費			8,524				8,524	7,535	16,059
賃借料								25,308	25,308
印刷製本費		350	480				830	22,680	23,510
消耗品費		5,267	15,105				20,372	13,086	33,458
旅費交通費		3,290	7,724				11,014	390	11,404
諸謝金		20,000	285,000				305,000	10,000	315,000
雑費			11,187				11,187	366	11,553
支払手数料			20,041				20,041	14,163	34,204
会議費		1,080					1,080	0	1,080
広告宣伝費			27,990				27,990	23,551	51,541
会場運設費		8,140	270,000				278,140	0	278,140
租税公課								4,900	4,900
インターネット関連費								17,082	17,082
交際費								7,305	7,305
その他経費計	0	38,127	646,051	0	0	0	684,178	146,366	830,544
経常費用計	0	38,127	646,051	0	0	0	684,178	146,366	830,544
当期経常増減額	0	102,694	62,949	0	0	0	165,643	54,381	220,024

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

内容	金額	算定方法
該当なし		

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は 円ですが、そのうち 円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は 円です。

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
該当なし					
合計					

5. 固定資産の増減内訳

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額	期末帳簿価額
有形固定資産							
無形固定資産							
投資その他の資産							
合計							

6. 借入金を増減内訳

該当なし

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

該当なし

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
活動計算書計 (貸借対照表)		
貸借対照表計		

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、旅費交通費については従事割合に基づき按分

・ その他の事業に係る資産の状況

該当なし

2018年度 財産目録

2019年8月31日現在

特定非営利活動法人SUPLIFE

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	44575	
三菱UFJ銀行普通預金	40400	
GMOあおぞらネット銀行普通預金	135049	
流動資産合計		220024
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		220024
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計	0	
2 固定負債		
固定負債合計	0	0
負債合計		0
正味財産		220024